
   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TRUNG TÂM Y TẾ BẮC BÌNH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
     Số: 248/QĐ-TTYT                  Bắc Bình, ngày 23 tháng 11 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Danh mục giá dịch vụ kỹ thuật khám bệnh, chữa bệnh 

 thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế 
 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BẮC BÌNH 
 
 

Căn cứ Luật khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009; 
Căn cứ Quyết định số 2686/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Bình Thuận về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn, cơ cấu tổ chức và số lượng người làm việc của Trung tâm Y tế huyện Bắc 
Bình; 

Căn cứ Thông tư số 22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ Y tế về việc 
quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa các 
bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá thanh toán chi 
phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp; 

Căn cứ Công văn số 5081/SYT-KHTC ngày 20/11/2023 của Sở Y tế về việc 
triển khai thực hiện Thông tư số 22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ 
trưởng Bộ Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ. 
 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1. Nay ban hành Danh mục giá dịch vụ kỹ thuật khám bệnh, chữa 
bệnh thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế tại Trung tâm Y tế huyện 
Bắc Bình (Đính kèm phụ lục). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Trưởng, phó các Khoa, Phòng, Trạm Y tế chịu trách nhiệm thi 

hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận:           GIÁM ĐỐC 
- Như điều 3; 
- BHXH tỉnh Bình Thuận; 
- BHXH huyện Bắc Bình; 
- BGĐ; 
- Lưu VT, NV.  
        

 Huỳnh Văn Lâm 
 
 
 
 



 
GIÁ DỊCH VỤ KHÁM BỆNH  

 THUỘC PHẠM VI THANH TOÁN CỦA QUỸ BẢO HIỂM Y TẾ 
(Ban hành kèm theo Quyết định số 248/QĐ-TTYT  ngày 23/11/2023 

 của Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình) 

Đơn vị tính: đồng 

STT Cơ sở y tế 
Giá bao gồm chi 
phí trực tiếp và 

tiền lương 
Ghi chú 

1 Bệnh viện hạng IV 30.100 
Phòng khám 

đa khoa 

2 Trạm Y tế xã 30.100 
Trạm Y tế 
xã, thị trấn 

3 

Hội chẩn để xác định ca bệnh khó (chuyên 
gia/ca; Chỉ áp dụng đối với trường hợp mời 
chuyên gia đơn vị khác đến hội chẩn tại cơ sở
khám, chữa bệnh) 

200.000  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
GIÁ DỊCH VỤ NGÀY GIƯỜNG BỆNH 

THUỘC PHẠM VI THANH TOÁN CỦA QUỸ BẢO HIỂM Y TẾ 
(Ban hành kèm theo Quyết định số  248/QĐ-TTYT  ngày 23/11/2023 

 của Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình) 
 

Đơn vị tính: đồng 

STT Các loại dịch vụ Giá Ghi chú 

1 Ngày giường Trạm Y tế xã 64.100 
Giá ngày giường điều trị nội trú 
chưa bao gồm chi phí máy thở
và khí y tế. 

 
* Lưu ý: Số ngày được thanh toán tối đa 03 ngày/người/đợt điều trị. Không thanh toán tiền 
khám bệnh trong trường hợp đã thanh toán tiền giường lưu tại Trạm Y tế tuyến xã. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
GIÁ DỊCH VỤ KỸ THUẬT VÀ XÉT NGHIỆM 

 THUỘC PHẠM VI THANH TOÁN CỦA QUỸ BẢO HIỂM Y TẾ   
(Ban hành kèm theo Quyết định số248/QĐ-TTYT  ngày 23/11/2023 

 của Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình) 
 

Đơn vị tính: đồng 

STT Tên dịch vụ 

Giá bao gồm 
chi phí trực 
tiếp và tiền 

lương 

Ghi chú 

A GIÁ DỊCH VỤ KỸ THUẬT 
1 Khí dung 23.000 Chưa bao gồm thuốc khí dung 

2 Hút đờm 12.200 Hút đờm hầu họng 

3 Bơm rửa khoang màn phổi 227.000 Bóp bóng Ambu qua mặt nạ 

4 
Tiêm (bắp hoặc dưới da hoặc tĩnh 

mạch) 
12.800 

Chỉ áp dụng với người bệnh 
ngoại trú; chưa bao gồm thuốc 
tiêm. 

5 Truyền tĩnh mạch 22.800 
Chỉ áp dụng với người bệnh 
ngoại trú; chưa bao gồm thuốc và 
dịch truyền 

6 Cấp cứu ngừng tuần hoàn 498.000 Bao gồm cả bóng dùng nhiều lần 

7 Cắt chỉ 35.600 
Chỉ áp dụng với người bệnh 
ngoại trú. 

8 
Thay băng vết thương hoặc vết 

mổ chiều dài ≤ 15cm 
60.000 

Chỉ áp dụng với người bệnh 
ngoại trú. Đối với người bệnh nội 
trú theo quy đinh của Bộ Y tế. 

9 
Thay băng vết thương chiều dài 

trên 15cm đến 30cm 
85.000  

10 
Khâu vết thương phần mềm tổn 

thương nông chiều dài < l0 cm  
184.000  

11 
Khâu vết thương phần mềm tổn 

thương nông chiều dài ≥ l0 cm  
248.000  

12 
Khâu vết thương phần mềm tổn 

thương sâu chiều dài < l0 cm  
268.000  

13 
Khâu vết thương phần mềm tổn 

thương sâu chiều dài ≥ l0 cm  
323.000  

14 
Chích rạch nhọt, áp xe nhỏ dẫn 

lưu 
197.000 Chích áp xe nhỏ vùng đầu cổ 

15 Chọc hút dịch vành tai 56.800  

16 
Cắt u da đầu lành, đường kính 

dưới 5 cm 
729.000  

17 Cố định gãy xương sườn 53.000  
18 Bơm rửa lệ đạo  38.300  

19 Rửa cùng đồ  44.000 Áp dụng cho 1 mắt hoặc 2 mắt 



20 Thủ thuật loại I (Nhãn khoa) 330.000 Cấp cứu bỏng mắt ban đầu 

21 Chích chắp hoặc lẹo 81.000 
Chích chắp, lẹo, nang lông mi, 
chích áp xe mi, kết mạc 

22 Đánh bờ mi 40.300  

23 
Lấy dị vật giác mạc nông, một 

mắt (gây tê) 
88.400  

24 Lấy dị vật họng 41.600  

25 
Rửa chấm thuốc điều trị viêm loét 

niêm mạc (1 lần)  
33.900 

Điều trị viêm loét niêm mạc trẻ
em 

26 Lấy dị vật họng 41.600  
27 Nhổ răng sữa hoặc chân răng sữa 40.700  
28 Đỡ đẻ thường ngôi chỏm 736.000  

29 
Làm thuốc vết khâu tầng sinh 

môn nhiễm khuẩn 
88.900  

30 Thông đái 94.300  

31 
Thụt tháo phân hoặc đặt sonde 

hậu môn 
85.900  

32 
Thay băng cắt lọc vết bỏng diện 

tích dưới 10% diện tích cơ thể 
250.000  

33 Điện tâm đồ 35.400  

34 Siêu âm 49.300 

Ổ bụng, hệ tiết niệu, tử cung phần 
phụ, thai (thai, nhau thai, nước 
ối), thai nhi trong 3 tháng đầu,  
thai nhi trong 3 tháng giữa,  thai 
nhi trong 3 tháng cuối. 

B GIÁ DỊCH VỤ XÉT NGHIỆM 

35 Vi khuẩn nhuộm soi 70.300 
AFB trực tiếp nhuộm Ziehl-
Neelsen 

 


		2023-11-23T15:20:40+0700
	Huỳnh Văn Lâm


		2023-11-23T15:21:53+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình<ttytbb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-23T15:22:30+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình<ttytbb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-11-23T15:22:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Y tế huyện Bắc Bình<ttytbb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




